
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 5t50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel FAX (54) (387) 4255458

2018-AÑO DEL CENTENARIO DE LA
REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA, 29 MAY 2018

RES. H. N° 0643/13
Exptc.N0

VISTO:

La presentación realizada por el Lie. Juan Manuel Diaz Pas, docente de esta Facultad, en la que
solicita autorización para la realización de un 'Taller Intensivo para exámenes finales", el que se llevará
a cabo en ocho encuentros durante el primer cuatrimestre del presente período lectivo; y

CONSIDERANDO:

Que, según indica, la propuesta realizada está destinada u asistir a los estudiantes de la cátedra de
"Prácticas Críticas", regulares o libres con la finalidad de colaborar para que los estudiantes avancen en la
aprobación de la materia, por lo que plantea como objetivos: que los estudiantes desarrollen o refuercen
competencias para el análisis crítico de cuentos de terror, reflexionen sobre las implicancias de las
múl t ip les dimensiones de las prácticas críticas contemporáneas, entre otros;

Que la Comisión de Docencia. Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en su Despacho
N° 235 aconseja hacer lugar a lo solicitado, teniendo en cuenta el aval otorgado por la Comisión Directiva
de la Escuela de Letras, quien sugiere que los encuentros de este Taller los extienda hasta la finalización
del primer cuatrimestre del presente período lectivo;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 22 de mayo de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- OTORGAR AVAL a la realización del "TALLER INTENSIVO PARA
EXÁMENES FINALES", el que estará a cargo del Lie. Juan Manuel DÍAZ PAS y que se lleva a cabo
en ocho encuentros durante el primer cuatrimestre del presente período lectivo 2018.

ARTICULO 2V HÁGASE SABER y comuniqúese al docentes nombrado. Escuela de Letras y CUEH.

STELLAMARtSMlMESSI
SECRETARIA ADMINISTRATIVA
•̂cuKad de Humanidades - UNSa.

Dr.ANG# ALEJANDRO RUIDREJO
DECANO

Facultad Humanidades - UNSa


